令和４年１２月１３日

 保護者の皆様

稲沢市立小正小学校長

吉次 真奈美

欠席等連絡フォームの試験運用について（お願い）

  師走の候、保護者の皆様にはご健勝のことと拝察申し上げます。平素は本校の教育活動

にご支援・ご協力を賜り心より感謝いたしております。

  さて、本校では、お子様の欠席等の学校への連絡方法について、Microsoft Forms を利用

した欠席等連絡システムの導入を検討しています。つきましては、下記の通り試験運用を

実施しますので、ご活用くださいますようお願いします。

記

１ 試験運用期間

令和５年１月１０日（火）～３月２４日（金）

※ この試験運用期間の状況を見て、今後の運用について検討します。本運用につい

ては、改めてご連絡いたします。

２ アクセス方法（URL  https://forms.office.com/r/HhJaqSnrBk）

３ 留意事項

○ 本欠席等連絡システムの使用目的は、お子さんの登校状況（欠席・遅刻・早退）を

確実に把握するためです。必ず保護者の方が入力や送信をしてください。

○ 「連絡帳」による欠席連絡は、感染予防のため、ご遠慮いただきますようお願いし

ます。

○ フォームの入力は当日に行ってください。朝８時１５分までに送信をお願いします。

それ以降については、電話でご連絡ください。

※ 直接担任に伝えたい内容やお急ぎの内容につきましては、これまで通り電話等でご連

絡ください。